

SPRAWOZDANIE KIERUNKOWEGO ZESPOŁU DS. JAKOŚCI KSZTAŁCENIA – KIERUNEK GRAFIKA			
Rok akademicki 2016/2017			
Lp.	Zadanie	Wprowadzone działania	Ocena skuteczności wprowadzonych rozwiązań
1.	Określanie celów i metod zapewniania i doskonalenia jakości kształcenia na wybranym kierunku oraz wdrażanie działań na rzecz podnoszenia jakości kształcenia.	Opracowanie dla kierunku Grafika procedury zapisów do pracowni dyplomowych w związku z utrzymaniem równowagi w poszczególnych pracowniach tak, aby realizacji zakładanych na poszczególnych kierunkach efektów kształcenia była optymalna. Dostosowanie kierunkowych efektów kształcenia do PRK, działania mające na celu dostosowanie profili do wymogów rozporządzenia MNiSW.	Monitorowanie podjętych działań.
2.	Analizowanie zgodności kształcenia prowadzonego na kierunkach, specjalnościach i specjalizacjach ze strategią, misją i polityką jakości Uczelni i wydziału.	Kadra kierunku Grafika w całości tworzy zespół Katedry Grafiki. Trzy pracownie grafiki warsztatowej oraz dwie pracownie grafiki użytkowej stanowią podstawę dla kształcenia studentów. Poza kształceniem umiejętności warsztatowych i projektowych, program wspiera i rozwija indywidualne aspiracje artystyczne i intelektualne studentów i absolwentów do samodzielnej pracy twórczej. Dla wykazania zgodności koncepcji kształcenia na kierunku Grafika z misją oraz strategią AJD w Częstochowie, odwołujemy się do uchwał Senatu AJD.	Monitorowanie podjętych działań.
3.	Zmiany w programach kształcenia zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi oraz z uwzględnieniem oczekiwań rynku pracy, opinii interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych, a także wniosków z monitorowania kariery zawodowej absolwenta.	Specjalność projektowa jest rozwijana systematycznie z uwzględnieniem potrzeb otoczenia społecznego.	Monitorowanie podjętych działań.

4.	Inicjowanie zmian metod doskonalenia procesu kształcenia na kierunku, w tym m.in. metod i form kształcenia, realizacji i weryfikacji efektów kształcenia, infrastruktury dydaktycznej i warunków prowadzenia zajęć, itp.	Zgodnie z zarządzeniem wewnętrznym Nr R – 0161/56/2016 Rektora Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie z dnia 19 lipca 2016 r. w sprawie struktury i zadań Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie	Monitorowanie podjętych działań.
5.	Analiza sposobów weryfikacji zakładanych efektów kształcenia na danych kierunkach.	W zgodzie z metodami weryfikacji efektów kształcenia obowiązującymi na Wydziale Sztuki złożono sprawozdania dot. efektów kształcenia z wszystkich przedmiotów odwołujące się do opracowanych wcześniej kart przedmiotowych przez koordynatorów; po analizie wszystkich sprawozdań zostało przygotowane zbiorcze sprawozdanie.	Monitorowanie podjętych działań.
6.	Nadzorowanie realizacji systemu akumulacji i transferu punktów ECTS na kierunku i monitorowanie systemu przy uwzględnieniu opinii studentów, doktorantów i słuchaczy.	System transferu i akumulacji punktów ECTS jest dopasowany do regulaminu studiów w AJD	Monitorowanie podjętych działań.
7.	Monitorowanie prawidłowości zasad oceniania studentów i doktorantów na kierunku.	Oceny są wpisywane w systemie USOS i systemie antyplagiatowym, co zapewnia transparentność.	Monitorowanie podjętych działań.
8.	Monitorowanie jakości prac dyplomowych, rzetelności ich oceniania na poszczególnych kierunkach monitorowanie jakości prac dyplomowych, rzetelności ich oceniania na poszczególnych kierunkach oraz sposobu przeprowadzania egzaminów dyplomowych.	System APD. Monitorowanie prac dyplomowych licencjackich i magisterskich zgodnie z zaleceniami wypracowanymi przez Radę do spraw Nauki Wydziału Sztuki.	Monitorowanie podjętych działań.
9.	Inne działania	Wystawa DYPLOMY ISP Miejskiej Galerii Sztuki, jako ostateczna weryfikacja efektów kształcenia. Poszerzona współpraca z interesariuszami zewnętrznymi. Wydarzenie oceniane bardzo wysoko pod względem	Monitorowanie podjętych działań.

		organizacyjnym i artystycznym. Zgodnie z deklaracjami możliwość powtórzenia przedsięwzięcia w przyszłym roku.	
10.	Uwagi i propozycje	KZJK sugeruje przeorganizowanie przeznaczenia pomieszczeń w budynku przy ul. Dąbrowskiego 14. Wygospodarowanie miejsc na szatnię lub zakup szafek dla studentów.	Monitorowanie podjętych działań.